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každé malé nemoci za to však po
lék pro případ nebezpečí Tisíce
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Velknnímecká touhy prozraíeny Pro8 Ním-o- l

na Cechy vládu zuM Nové Ikandály
na llHk radí Souboj parlamentárn —

Obstrukce Nfimeoká kultura České po-

selstvo— vládni? Klub Sesk se trhá Po-

liticky ruch Volby na radnici Na Bílé

Hoře

Praha 9 listopadu
VelkonZmetké touhy v rakouském

mužům a očištěna od starých je-

jich držitelův Vláda Thunova

prý si troufá paragrafem čtrná-

ctým ubiti celý parlament a nemá

tolik zmužilosti aby vzdorovala
slovansko-klerikálním- u revoluční-

mu výboru "blaha veřejného" ne-

má tolik rakouského citu a smy-

slu aby povážila že tu nejde již

jen o póuhé zkrácení německého

majetku ale o poškození vlastni-

ctví rakouského státu - Německou

prý již rakouská byrokracie dávno

není o to prý se již Dunajewští a

Bilinští postarali ale v celku prý
až doposud přece jen zůstala

tradice že správní

Livor and Kidnoy Balm
bezpečného léku pro neduhy ledvin jater a měchýře Užívejte ho bez
odkladu pro bolesti v kříži zbrázděný jazyk ztracenou chuť k jídlu
a změnu v moči a výkalu Jest radno aby byl každý na ně připra-
ven Na prodejů lékárníků po $100 láhev

THE DR J H McLEAN MEDICÍNĚ CO St Louis Mo

Divoké sny
a vyruSovaný spánek

Jsou dfané následky

Jiný toho úkaz Jest

--INIECIIU IC TÍIITJ
Oba tyto příznaky prozrazuí nezdravý Btav tMesntf Přejete 11 sl brzké-

ho pozdraveni začnlte užívali

Dr August Koenigfs

Ooy Jlt8 povzbudí chuť k Jídlu

TOIIIV :OOEKHOFT
' VELKOOBCHODNÍK

všeho druhu vínem lihovinami a likéry
413415 jižní 15 ul Omaha Neb Telefon $05

Neglepli druhy jaké v trhu k dostádl Jsou mim na sklade Prodávám Je naquarty i gallony

The Chicago Lumber Coof Omaha
kde lze výnoanš naoupiti stavební dřívíjest jedinou ípoleíností

prodavaS

Lee-Clark-Andre- esen Hardware Co
prodávají ve velkém s --—

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní —Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly Btřelné zbraně náboje a sportovské zboží

I2l9-'i2- 3 Harney ulice - - OMAHA NEBRASKA

South Omaha
23 JETTEE :msoitel--

VM --

'

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Onmasw 8

METZUV s
vyrábí vyhlášeny a po ceiem M 0+711

ápiide zanejlepší uznaný IHVH!

k tomu aby v brzku projednaly
se též předlohy o zrušení erárních

mýt a poplatcích z převodu stat-

ků

Stručná tato úřední zpráva uka-

zuje na shodu českou s vládou
Ale ne úplnou Ve vyrovnání je

částečný rozpor a rozhodne tu
sbor důvěrníků kterýž si ovšem

poslanci dovedou zajistit A také
není jednolitosti Celkem 6 i 7

poslanců opponuje
Klub se trháš Poslanci Maštál-kov- i

vyslovil Jičín svou nedůvěrů

Poslanec Fořt octnuv se v nesou-

hlasu s klubem celým resignoval
na členství ve výborech a vzdá se

mandátu

Politický ruch v Čechách ochabuje
Lidu se znechutil Kde jsou vol-

by jen chabě se jich Voličstvo
kde je schůze a málo jich

v tak důležité době tu vyznívá

trpkost Nechuť vzbudilo to ne-

konečné tahání se a smlouvání ve

Vídni ta stálá tma a stálé —

V Jičíně na příklad vy-

zněla schůze proti poslanci vi

opposičně ostatní posel-
stvo pak pobízeno do opposice
V Albrechtinách konal se sjezd
učitelstva a rolnictva 6 listopadu
který měl průběh nadšené shody
obou stavů a končil vzájemným
slibem podpory k poslancům pak
voláním po&samostatnosti školy i

učitelstva

Volby na radnici v Praze jsou
skončeny Kompromis jak jsme

psali měl co dělat V pondělí
zvoleno na radnici presidium:
starostou ostal dr Podlipný ná- -'

městky zvoleni opět: I dr Srb

65 hlasy z 81 It náměstek karel
Vlček (co zastupoval Prahu na

kierikálním sjezdu) 42 hlasy z 81

Sotva tedy prošel — Rada praž
ská sestává ted z n staročechu a

z 11 Mladočechů 1 mandát pro

Staročechy bude teprve obsazen
1 pak drží divoký Člen Kopp z

Vyšehradu který porazil kompro
mis

Bílá Hora a — Praha Jako

vždy i letos sešlo se dělnictvo na

bojišti bělohorském aby zde před

výročním dnem nešťastné bitvy
vzdalo hold těm kteří v zápasu o

samostatnost českou zhynuli
zároveň připomenulo si význam
Bíié Hory pro český národ

Obrovské zástupy dostavily se na

Bílou Horu Přišly též ke schůzi

ve Vel Břevnově Policie bylo
všude plno Na Bílé Hoře tábo

řila jízdní policie Pěší obsadila

dům kde se konala schůze a cestu
od Strahova až k Hoře Schů
ze v níž bylo přednášeno o yý

známu bitvy bělohorské měla

nadšený průběh a vyzněla moc

ným voláním po samostatnosti

české proti klerikalismu a proti

vojáčkování Za tmy vracely se

zástupy dělnictva do Prahy Po-

licie vytlačila davy se silnice na

rozblácená pole jízdní strážnicí

doprovázeli dělnictvo zpívající
národní písně ku Praze Ve

strahovské bráně rozháněl zástup
mocí oddíl jízdní policie zbytky

pak pronásledovala hustě rozesta-

vená pěší policie až po Radecké-h- o

náměstí V den bitvy bělohor-

ské opět bylo na Bílé Hoře živo

Návrat ale ďo Prahy byl zlý V

okolí soustředěno bylo množství

BRTOVY

Omaha Brewing Ass'n Pivovar
'

vyrábí l2£±jZ výtečný ležák

ícLean

'stráže jízdní a pěší i četníků V

ulicích pražských byly hloučky

provázeny policejní stráží Po

7 hodině večerní zástup as 100

hlay čítající ubíral se po Václav-

ském náměstí za zpěvu písní "Kde

domov můj" a "Hej Slované"
Jízdní i pěší hlídky policejní za-

kročily a zatlačily zástup do ulice
Mezibranské Za zpěvu ubíral se

mladý lid do ulice Žitné kde opět
narazil na kordon policistů U

Štěpánské ulice rozptýlil se zá-

stup Ulice Štěpánská z Václav-

ského náměstí byla kordonem po-

licistů úplně uzavřena O 9
hodině večerní shromáždil se na
Václavském náměstí větší zástup
mládeže která jízdní policií byla

rozptýlena Bezpečnostní opa-

tření provedeno z té příčiny že v

zimní zahradě "Grand Hotelu"

uspořádána týž večer smuteční

slavnost Bismarkova a sice
stranou v Praze

Na Bílou Horu kromě dělnictva

odebralo se také asi sto studentů
Ačkoliv ubírali se zpět zcela klid-

ně a tiše přece vjelo mezi stu-

dentstvo čtrnáct jízdních strážní-

ků s inspektorem (Němcem) v

čele Při té příležitosti mnozí

studenti kteří rozutíkati se ne

mohli přitlačeni byli ku zdi a

potřísněni blátem v němž řádila

koňská kopyta někteří také jimi

byli kopnuti jiní upadnuvše ztra-

tili skřipce potrhali si šaty atd

Studenti odebrali se k rektorovi

aby o věci '
pojednáno bylo na

zvláštní universitní schůzi a obrá-

tí se také k poslancům Zajímavo

je že sáni pěší strážník upozor
ňoval zmíněného strážníka aby
tak do lidí s koni nevjížděl Ale

tento odpověděl: "Zadni solydni '
čovek tam (rozuměj: na Bílou

Horu) nede To sou jen česky
student!" V polích za mě-

stem klidní Čeští studenti jsou
rozhánění jízdnou stráží v Praze

němečtí studenti rušící pasáž a

jinak vystupující než čeští stu-

denti za pražskou branou jsou
chráněni armádou policie pěší i

jízdní
Česká technika na Morav? — fak-

tum! V úřadním rozpočtu na její
zřízení je už vložena s nějvyšším
schválením položka 100000 zlat

Zas tedy kus práva dobyt Gra-

tulujeme Moravě a voláme: vivat

sequens! — ica

Jistý úkaz záškrtu

Chraptivost u dítka jež uaklcněno

jest záškrtn jest vždy uiým úkazem

počátku této nemoci Když dítku ta-

kovému dáte ihned Chamberlain's

Cough Remedy k užíváni předejde se

'nemoci této Tak umnhá matka mají
cí dítky záškrtu náchylné udržuje
stále v domácnosti své láhev léku toho

a zachová tak rodinu svou před zá-

rmutkem CbKmberlHln's Ougb Re

medy jest lék spolehlivý říjemný k

užívání a k dostání u všech lékárníků

6 vysokým romanem

wm ofl $10 ůo $25
pak-l- i koupltf přímo i továr-
ny 80 Sni zdarma as zkou-

šku Neplatíme žádný vjdí-lr- k

ItdimtWům unií žádámemna r 1 £U

Pí VSy I Š rol a 2 50 Zal" kpíi
lrni ť etnii rfkoll 150 Sn--

£= OTS3y nato strol f!9 SO IM stro)s
iS 00 til 50 s 115 00 veíKcre

přintrojp dnrma icutwv t ur-
váni Seitiiiímv s odporučeni 7lou se zdarma

Piíte dnes o fylářtni rlonrnvni renu
CASH BUYERS UNION

I5MS4 M Vaa Bursa St 80 CMcagt lit

LEKY

Rcvaatisa sos s feMtec mtie býti vyWcen
utiváiiim Brtiiva léku kurt je připravo-
ván "Ie lékař pfedplMi Cena 1100 láhev

BrtfV tilý Haiaest Jest od dávna oblíben
usivao proti-

- euchetnn lumáni otek'loám
pícháni na praon a v kKl Nellepsi pro
středek pfl revtnntlvkjcn případech Cena
SSaiOcenta

Boteaf hlavy pocházejte! od zácpy bděni
plti horkosti i eb nervo-nos- tl vy-

léčí se rychle utíráním Brtorych kanuli
OenaAcema

Brráv lék proti choleře s prOJas Je ánin spo
lebtlvý ve tfc-c- b pripauecn letních nemoci
zápalu střev falndecním křvíem krvm vé-

na slrin-- i kolice a průjmu Cena StHcent láhev

Brtiv íervskai Jen pravým habltelem těchto
trapítel nisiKkych Jest prijenný k n zí-
váni tak ie matky nemají ladné nesnáze
ditky přlwHI no gii vat Cena centa

Předplácejte na

Jediný čenký rolnický časopis vo Spojených Stíitcch

PředolPttií5 - - Ročně S1C4 Cech $150

parlament koneční jsou známy —
Dlouho se tutlalo 1 vládní listy

cudným fíkovým listem zakrývaly
že Němci rakouští šilhají po sou-

sedu a že tíhnou srdcem ne k Ví-

dni ale k Berlínu Konečně 5

listopadu fíkový list padl Schoe-nere- r

jej strhl Přihlásil se k

slovu na říšské radě a prozradil
pravou baivu Nutil se v klidný

způsob mluvy ale přes všechno

namáhání na jednom místě vybu-

chla divoká jeho vášefi Začal s

tím že měl úmysl způsobiti na

počátku nynějšího zasedání mani-

festaci na počesť památky Bismar-kov- y

Řeč jeho mluvená to pa

nychidaza Bismarka z jedné polo-

vice zemězrádná orgie druhé
strhla ne snad roušku pouze s

pravé tvářnosti speciálních přátel
Schoenererových nýbrž s veškeré
německo-nacionál- ní strany i s

tváří těch kteří farizejsky staví se
dosud stranou

Surovosti jež metal ve tvář pre-

sidentovi a ministru spravedlno-
sti jejž nazval bídným zločincem

a nejnehodnějším tvorem jenž
zasedá na křesle ministerském

napadení snesou O nadávku více

či méně na tom ve vídefiském

parlamentě nesejde Však jinak
má se to s ostatkem Schoenerero-

vých výbuchů
německo-nacionál-nín- o

vzteku Schoenerer hrozil

"z okna ven" odepřením dan

Potom citoval ze Schillerova

"Waldsteina" výrok chebského

purkmistra:

"Chebský lid očekává s nedo

čkavostí okamžik kdy německá

říše opět vybaví kraj jeho z kora-

ný České'' Tak prý zní výrok

ktdrý dnes už jer t velmi populár
ním nejenom v Chebsku nybrz v

celveh německých Cechách Od

povědí na to byl souhlasný po
tlesk nadšených nacionála Na

tom ale nebylo dosti ' Schoene

rer zjevně volal Německo na po
moc Citoval při tom Viléma I

který prý otecky bděl nad osudem

Němců rakouských Dovolával

se dále Viléma II jenž nedávno

tepive prý prohlásil že Německo

jest mocné dosti aby chránilo
Němce každého: také Němce ve

státě cizím Však prý již něme

cky císař mluviti přestal o něme

cké říši Tím prý se již nespo

kojí Dnes mluví již zejtnena
tak učinil ve projevech svých o

Bismarkovi — jen o německém

národě a o "Všeněmecku a to

Drv iest velice významno Císař

německý jenž řídí sé nejkorrekt-nějš- í

politikou nčmecko-nacion- ál

ní nechce prý bvti pouze nejvýš
ším ochráncem Němců v říši ný
brž všech příslušníků národa ně

meckého nechať jsou kdekoliv

S pěstí zvednutou jal se vykládati
o vděku domu rakouského a za

hlučného souhlasu německých po
slanců skončil řeč svou řevem že

rakouští Němci poučeni tímto
vděkem nebudou se tomu vzpíra
li Že říše německá bude konati

tomto státě své poslání

Panika po řeči Schoenererově

byla veliká Odbyl Schoenerera

Thun laworski odbyli ho i jiní" '
— ale v příští schůzi 8 listopadu
řeč jeho Wolf potvrdil fíkový list

padl — kruhy nejvyšší které do

sud Němce tedrovaly vidi snad

jasně — ale učinf z toho důsled

ky? O ne — řekne se to byl jen
Schoenerer Wolf a budou býčkat
Němce dále — Kdyby to tak byl
Čechové ta "prazvláštní'' společ
nost!

Prol Nlmci tuřit Nasrojte
ustrňte co se chystá:

' Německé

Brno má býti obmyšleno českou

polytechnikou a snad 1 českou u

niversitou — JLublaři má dostat

pfí vrchním soudu svém slovinský
senát a celá řada Českých a slo-

vinských středních škol má býti

vydržována státem Avšak to

není ještě ta nejhorŠÍ Také na

rakouskou veřejnou správu má

býti nalezena sekera Hotové

stěhování národů nastatt má na

vylších místech administrace
soudnictví jako obchodník dřívím

prochází lesem a křídou naznaču

je kmeny kteréž se ku kácení vy

hlídl tak probírá se výkonný vý

bor pravice seznam dvorních

soudních úřadů aby poznamenal
rudkou ona místa odborných sé

fa dvorních radů která mají-být- i

vyhrazena česlrým a slovinským

pfeapiáceite na Kniiioyiiu Americkou

Předplafié obnáší pouze $100 rotní

zařež každý předplatitel obdrží 26 velkých aešitú nejlepších románů každý

c&it o 64 htranich celkem 1064 strai Adresa:

Knihovna Americká Omaha Neb

organism má jiti samostatným
změně systému nepodrobeným ži-

votem Vida vida! Na jedné
straně Němci ubíjejí rakouský
stát a tíhnou do Berlína a na dru

hé najednou činí na rakouskou

ládu tolik nároků a toiik žalob

Kčemu ta komedie? Hledejte si

tedy své právo za hranicemi My

chceme pouze své spravedlivé po-

žadavky a ty dostati musíme To

mohou Němci řvát a zuřit dál

mohou plakaf nebo se smát nám

to jedno A nelíbí-lis- e jim u nás

šrafiky jsou otevřeny jděte kam

ás srdce táhne my vám dáme

rádi — adie! Z řevu německého

patrno jedno Českým' Thuno- -

vi podaným požadavkům asi dobře

se vede Mnohé už rozhodnuto
což soudíme i z toho že Češi

zřejmě k vládním požadavkům se

kloní A proto Němci řvou

Řlískd rada má nový íkandál —

Klepe vyrovnání ve výborech a v

plenu obžaloby vlád starých i no-

vých tedy bezcenný materiál
Pravice dnes trochu konsolidova

nější návrhy obstrukční ovšem

prostě zamítá a tak po dlouhých
řečech a po dlcuhém tahání ne-

zbude z dlouhého jednání rakou
ského parlamentu nic nez tu a

tam trochu jedovaté Schoenerero-

vy a Wolfovy sliny trochu nadá

vek a sprosťáctví Na úterek če-

kal se boj y Byl také ale ne veli-

ký a nečestný Jaworski jménem

polského kola odmítl známou řeč

Schoenererovu Za to dostalo se

mu od Woifa vynadání a na konec

ten drzoun vynadal celému pol
skému národu že jsou to ' cizo- -

pásníci" Nastala řava jako za

dob obstrukce Poláci obklopili
Wolía a chtěli ho vyhodit ze sně-

movny Nacionálové uličníka brá- -

nili Předseda Fuchs zvonil jako
ministrant o božím těle Na víc

se slaboch nezmohl Až konečně

Čísi radě "vzal Wolfovi slovo'

Nastalo jakés takés utišení So-

ciální demokrat polský Dascziňski

vyčetl Wolfovi že on je "cizo- -

pásník" že žebrá od německých
fabrikantů podpory Wolf zesinal

Dascziňskimu vynadal Posl

Kubik shodjl Wolfa ze stupně
ten potom utekl k svému ochrán
ci Schoenererovci Hr Gnievosz

řeči své potom nazval Wolfa
uličníkem" který nemůže národ

polský urazit Tím zdánlivě

skandál skončen Zdánlivě ne

boť bude míti dohru

Souboj mezi Wolfem a hrabitem

Gniewoszem je hotovou věcí Wolf

vyzval Gnievosz už čekal ač sou- -

boje přijímat neměl Neboť je-- li

pravdou že Wolf je uličník tož s

uličníkem se šlechtic nebije
Správnější náhled měl poslanec
Szaier Chtěl Wolfa za větrem

vyhledat a tam mu nafackovat

Na sprostou hubu sprostá zápla
ta be soubojem udéla se mu jen
Čest

Štfritl dúvírntci usnesli se na—

neiostřeiší obstrukci a komando

vali své poslance touto parolou

jiní němečtí důvěrníci chtěli za

hájiti na říšské radé abstinenci
Ale lekli se že by byli potom pra
vicí maiorisováni a — nechali

toho :

Vzpomělí si co oni drobili Če

chům když tito říšské rady ne-

obeslali a báli se — oplatků -

Český klub na řlískl radl — ve

vládním vleiut Klub konal dvě
schůze v nichž rokováno o zprá
vě parlamentní komise ve příčině

jednání s vládou Po zevrubné

debatě přijaty z části jednohlas-
ně z části hlasy všemi proti šesti
v jiném případě proti sedmi hla-

sům návrhy následující: 1) Zprá-
vu parlamentní komise ohledně

jednání 8 vládou bere klub na vě-

domí 2) Klub se usnáší aby
Členové jeho ve výboru vyrovna
cím a v subkomitétech jeho jedna
li a hlasovali dle rozhodnutí pra-

vice 3) Před druhým čtením

návrhů rakousko-uherskéh- o vy
rovnán! se týkajících budiž svolán

sbor důvěrníkův národní strany
svobodomyslné jemuž se návrhy

vyrovnacího výboru předloží ja
kol i zevrubní zpráva o ujedná
nich vládou 4) Budil hleděno

14tá a Marcv ulice

OMAHA NEBRASKA

Brewing Co

PIVOVAR
v IAyÁIí

Objednávkám vSnuje se

pozoirnost

"Hospodáře

Mají-- li děti Vaše zácpo
nebo chcete-l- i sami jemněna leito

příjemné choti berte

Severáv Laxoton

Účinek pravidelný jako hodiny
25 ct

Prudká bolest' v křai u
často přijde s nenadání v

'

Severova Hojivá náplast'
zbaví Vás bolestí rychle a trvale

25 ct

Zánět očí jt způso-- ''

ben čímkoli odstraní

Severova Zlatá Masť na oči

nejlcpSf oční lék na svčUL

25 ct

Svrab (pralivina čilí chrást)
zmizí často jediným natřením

Severovoo Mastí

proti svraba a vyraicnlBám

Dobrá na lileje a vyrážky 50 ct

Souchotiny plk a zá- -

doch počínají nastuzením akaliem

Severův Balsám pro plíce

užírá-l- i ae ho včas vyléčí každý

kaiel 25 a 60 c

Severova Posáda na vlasy
činí k hebkými a lesklými 25ct

pcStete-- U popis nceod

' Tráoí--H Vás zácpa máte-l- i

žlutou pleť kola pod očima sláb- -

zirte-l- í

Sevcrfiv Životní Balsám

Vás uzdraví dodá Váin nové ži-

votní síly 75ct

Bolesti hlavy jou íasto
tak prudké ie nemůžete ani pra-cova- ti

SeveroYy Prášky

proti bolestem hlavy pomohou
Tždy 25 ct

Pníjetu j mnoho lidí usmrtil

tvláítě pak kletá jím mnoho tisíc
'

dčtí kaldorocné v hrob

SEVERÚV

Lék proti choleře a průjmu
má rychlý a jistý účinek 25 a 50c

Boláky vředy hnisavé rány
Čerstvé i zastaralé řezy spáleniny
a oparemny znoji nejlépe

SEVEROVA

Masť na rány a boláky
25 ct

CesTVy posohť dfcem mnoho

obtíží

Severůr červokaz

vypudí červy s til sesflí a upraví
táiíTaci sonátám

35 ct

Severova Růžová Masť
drží pleť čistoa a jasnott 25 ct

Zvliftcl léky za $300

iinlézají sttile vťstéí oblibu ponč-vad- ž

jsou Hpolelilivcj a léóivé
Brtaws sralková s kouzelná siast hojí rány fer--

t4 i instami v) runy na těle i obličeji
svedení llfcje opary aspálenloy Opnatúo

niv pllcaf talsáai prou kalil píchán! na
prsou iuiiw zasilemováni a prsním kre- -

tím Cena a 50c

KrveČlstttel Jest potřebný kaMéma obsvlálf
Jarní dobou Nrtov krvectstitel Jwiol barva
tvsto dodává ilu sila a svesestl léří y

na tele (ávraf a roli Cena 11 láhev

Rrtiv taháni pro látra a ledvlnv vlrlv snait- -
se v zádech a v khil ofinknjfo
na ledviny VéH obtiioá moteaL rentrki
otn krv pisku asnraieni mote Ona
dussi siuo

Hrtsvy Csscarta pilníky (řervenál tooa nejspo--
teblIvélAi ve vlecn pH pádech sárpy sá--

vratl jsternio) choronáoa nechali a Jid
ta Jstm eta4 bylinné Cen S&o

Koříme krajanům ca spolehlivost našich lékft neb jsou pnnetrfce připravovány
dle předpisu llkafskýcb které se nejlépe osvědčily Nejmu to tádné váe lérfcf vy-

nálezy ale léky které pro rozličné neďihy Jsou spolehlivé a prii ravované nej-lepi- icb

látek bylinných jaké jsou v trho k doatinL

Krajané přející si léky aate kde nejsou k dostání r lékárni taileta vyplacené
na požádání kdyi cena léku Jest přiložena Adresujte: i7g

ORT & CHALOUPKA 171LBER UEDR


